

## **NEWS RELEASE**

### 森永製菓株式会社

東京都港区芝 5-33-1 〒108-8403 https://www.morinaga.co.jp

2023年2月10日



## 人気ドーナツ「チョコファッション」がアイスになって登場!

# 「ミスタードーナツ アイスバー」

2月20日(月) 新発売!

森永製菓株式会社(東京都港区芝、代表取締役社長・太田 栄二郎)は、株式会社ダスキン(本社:大阪府吹田市、代表取締役社長・大久保 裕行)が運営するドーナツ店『ミスタードーナツ』の定番人気ドーナツ「チョコファッション」をイメージした「ミスタードーナツ アイスバー」を、全国のコンビニエンスストア限定で2月20日(月)より新発売いたします。

「ミスタードーナツ アイスバー」は、ビスケットクランチ入りのミルクバニラアイスを、ほんのりビター風味のチョコでハーフコートしたバーアイスです。「チョコファッション」の味わいだけでなく特徴的な見た目も表現しました。「チョコファッション」らしい、やさしいミルクの甘さを感じられる冬にぴったりのアイスです。

森永製菓とダスキンの共同開発で、ドーナツをアイスで表現するという夢のコラボレーションを実現することで、お客様に驚きと楽しさを提供してまいります。



「チョコファッション」

がアイスに!

#### ほんのりビター風味のチョココーチング

「チョコファッション」の特徴的な見た目をアイスでも表現!



▲ミスタードーナツ「チョコファッション丨



**ビスケットクランチ入りミルクバニラアイス** ミルク風味のドーナッ生地をイメージ

#### ■ご参考

#### ・「ミスタードーナツ」とは

1955年にアメリカで創業した幅広い世代に愛されているドーナツチェーンです。日本では株式会社ダスキンが1971年より展開し、2020年で50周年を迎えました。"いいことあるぞ"をスローガンとし、事業発祥の大阪を中心に全国展開。

(店舗数:987店※2022年9月末時点)

#### ・ミスタードーナツ「チョコファッション」とは

ミルクの風味と自然な甘みが味わい深いサクサク食感の生地にチョコレートをコーティングした商品。ミスタードーナツの中でも 定番人気のドーナツで、幅広いお客様に好まれています。

#### ■商品概要

商品名	ミスタードーナツ アイスバー
商品画像	MORINAGA  MISTER  EAST-TOOK BANG TALENDER  STREET-LOOK BANG TALENDER  STREE
種類別	アイスミルク
内容量	78ml
参考小売価格	160 円(税別)/173 円(税込)
発売日	2023年2月20日(月)~3月末予定(無くなり次第終了)
発売地区	全国/コンビニエンスストア
ターゲット	20-40 代男女、ミスタードーナツのファンの方